КОНТРАКТ №   -    к/20___

                                                на оказание образовательных услуг
​​​​​​​       г. Кострома                                                                                      «  »                    20____ г.

Частное общеобразовательное учреждение «Классическая гимназия святой равноапостольной княгини Ольги г. Костромы» (ЧОУ «Классическая гимназия г. Костромы») в лице директора гимназии ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​– Павлова Леонида Геннадьевича (далее Гимназия), действующего на основании Устава, Лицензии  серии 44Л01 № 0001457 от 09.10.2020 г., регистрационный номер 40-20/П; Свидетельства о государственной аккредитации  серии 44А01 № 0000764  от 25.11.2020 г., регистрационный номер 06-20/О,  и
именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны,  подписали настоящий контракт о нижеследующем:
                                              1.  ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1. Предметом контракта является предоставление Гимназией образовательных услуг по обучению       , (далее Ученик) в объеме государственного общеобразовательного стандарта для _  _ класса в  20__\20__ учебном году, а Родитель обязуется оплатить их в соответствии с условиями Контракта.

                                             2. ПЛАТА ЗА ОБУЧЕНИЕ.

2.1.  Оплата за обучение  в гимназии  составляет  __ руб. __ коп.
2.2.  Горячее питание ___ руб.__ коп. в месяц.

 2.3. Вступительный взнос вносится единожды в сумме ____ руб.____ коп.) при поступлении ребенка в гимназию.
 2.4.Указанная сумма вносится не позднее  10 числа текущего месяца наличными деньгами или путем перечисления

в  Костромской РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК» (156000, г. Кострома, Пр-т Мира, д.6)

р / с 40703810051000000093

БИК 043469731
КОРР. счет 30101810600000000731
ИНН 4401197030  КПП 440101001
2.5. Оплата за питание следующего месяца производится не позднее последнего числа предыдущего месяца.

2.6. Плата за обучение и питание может повышаться с учетом коэффициента инфляции.

2.7.Родитель вправе произвести оплату за обучение вперед за текущий квартал  с последующим перерасчетом в случае изменения оплаты или расторжения Контракта.

2.8.Перерасчет за питание производится в начале следующего месяца  в случае, если ребенок отсутствовал по уважительной причине (наличие справки обязательно)  .

2.9.Ребенок считается выбывшим из Гимназии и родителям выдаются документы при условии поступления соответствующего заявления родителей и погашения ими задолженности по платежам.

2.10.Родители могут способствовать укреплению материально-технической базы Гимназии путем внесения благотворительных взносов и других видов платежей.

2.11 Окончательный срок расчета по контракту ( за учебный год) производится  в срок до                  .

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1.Гимназия:

3.1.1.Создает благоприятные условия для умственного, нравственного, эмоционального и физического развития способностей ученика.

3.1.2. Несет ответственность за жизнь и здоровье ученика во время пребывания его в Гимназии, а также проведение лечебно-профилактических мероприятий, соблюдение санитарно-гигиенических норм, за качество питания.

3.1.3.Гимназия гарантирует образование в объеме государственных образовательных  стандартов, выдачу документов установленного образца, перевод учащегося из класса в класс при условии выполнения им требований государственных программ.

3.1.4. Обеспечивает образовательный процесс, согласно учебному плану.

3.1.5. При необходимости Гимназия организует дополнительные занятия с учащимися за дополнительную плату.

3.1.6. Обеспечивает учащихся 2-х разовым питанием.

3.1.7. Регулярно проводит родительские собрания, оказывает родителям консультативную помощь в обучении и воспитании ребенка.

3.2. Родитель:

Обязан:

3.2.1. Осуществлять контроль за текущей успеваемостью и посещаемостью ребенка.

3.2.2. Не реже одного раза в месяц посещать гимназию.

3.2.3. Создавать условия для занятий учащегося дома.

3.2.4.Обеспечивать своевременную явку учащегося в гимназию или к месту сбора.

3.2.5.Своевременно ставить в известность Гимназию о болезни ребенка (при болезни ребенка более 2-х дней наличие мед.справки обязательно) и возможном его отсутствии по другой уважительной причине.

3.2.6. Соблюдать требования Устава и внутреннего распорядка гимназии.

3.2.7.Уважать достоинство и права сотрудников Гимназии.

3.2.8.Своевременно (до 10-го числа текущего месяца) вносить плату за услуги по образованию.

3.2.9.Нести материальную ответственность за ущерб, причиненный Гимназии, имуществу учредителя Гимназии, другим детям по вине Ученика, в случае утери учебника или другой литературы ребенком производят их замену равноценной книгой или компенсируют стоимость книги в размере, установленном правилами пользования библиотекой.

3.3. Содействовать, чтобы ученик:

а) направлял все силы на овладение знаниями в Гимназии, выполнять учебные задания.

б) придерживался с преподавателями, администрацией и обслуживающим персоналом уважительных отношений.

в) сохранял и берёг имущество Гимназии, бережно относился к учебникам и другой  учебной литературе.

г) соблюдал школьный режим и своевременно являлся в Гимназию или к месту сбора.

д) участвовал в культурно-массовых общешкольных мероприятиях.

е) поддерживал дружеские отношения с коллективом учащихся.

ж) не допускал грубости,  противоправных действий, как в Гимназии, так и за ее пределами.

з) выполнял правила поведения учащихся, устава Гимназии
                                      4.ПРАВА СТОРОН.
4.1. Гимназия имеет право:

4.1.1.При поступлении ребенка в гимназию проводить собеседование, психолого-педагогическую диагностику (за дополнительную плату), контрольные работы по отдельным предметам.

4.1.2.Отчислить учащегося при невыполнении обязанностей им или родителями условий настоящего договора.

4.1.4.Ученик может быть отчислен  из Гимназии на основании решения Педсовета в случае:

-неуспеваемости учащегося по двум предметам и более.

-грубого нарушения учащимся внутреннего распорядка Гимназии.

-совершения противоправных поступков  как в гимназии, так и за ее пределами.

4.1.5.Применять к учащемуся все предусмотренные законодательством меры воздействия.

4.1.6.Свободно выбирать, разрабатывать и применять методики и программы обучения.

4.1.7.Изменять сроки начала, окончания учебного года, каникул при соблюдении действующего законодательства.

4.1.8.Требовать от родителей и учащегося соблюдения условий настоящего договора  и Правил внутреннего распорядка.

4.2. Родитель имеет право:

4.2.1. Вносить предложения по улучшению работы Гимназии.

4.2.2.Присутствовать на занятиях (по согласованию с администрацией гимназии).

4.2.3.Требовать получения исчерпывающей информации об успеваемости учащихся

4.2.4.Ставить вопрос о недостатках в работе отдельных учителей, классных руководителей перед администрацией Гимназии.

4.3. 3. Требовать соблюдения следующих законных прав и интересов ученика:
 - обращения к администрации, учредителю гимназии по всем вопросам деятельности образовательного учреждения.

 - пользования имуществом Гимназии, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием, пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, за отдельную плату.

- принятия участия в социально-культурных, оздоровительных  мероприятиях, организованных Гимназией.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Родитель несет полную материальную ответственность за действия ребенка, причинившие материальный вред имуществу гимназии.

5.2 В случае просрочки оплаты за обучение начисляются пени в размере 3% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

                                             6.РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА.

6.1.Контракт считается расторгнутым по истечении срока его действия

6.2.Учащийся, систематически не успевающий по нескольким предметам, может быть рекомендован педсоветом Гимназии для перехода в школу по месту жительства.

                                    7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.

7.1.Споры сторон по настоящему Контракту решаются путем переговоров и, в случае невозможности,  рассматриваются судом по месту нахождения Гимназии.

  8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

8.1.Отношения, не регулируемые настоящим Контрактом, регулируются сторонами на основании действующего законодательства.

8.2.Контракт составлен в двух экземплярах и хранится у каждой из сторон.

8.3.Настоящий контракт вступает в силу с  момента подписания его сторонами.

8.4.Срок действия настоящего Контракта с момента подписания один год.

8.5. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту оформляются как приложения в письменном виде.

                                    9. ДОПОЛНЕНИЯ К КОНТРАКТУ.

9.1Дополнительные занятия с учащимися проводятся только в том случае, если ребенок отсутствовал по уважительной причине (наличие справки обязательно).

9.2.Родитель доверяет Гимназии решать все вопросы по финансированию учащегося из федерального, областного и городского бюджета согласно действующим территориальным нормативам (согласно Закону РФ «Об образовании»).

10. АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН.

Родитель ( опекун)

Паспорт: (серия, номер)

выдан:  .

прописан:

 ИНН:_________________________________
Подпись:______________/__________________/

	Частное общеобразовательное учреждение
« Классическая гимназия святой равноапостольной княгини Ольги г. Костромы» (ЧОУ «Классическая гимназия г. Костромы»)
156025, г. Кострома, ул. Козуева, д.104 А
р/с 40703810051000000093 в Костромской РФ АО

« РОССЕЛЬХОЗБАНК», 156000, г. Кострома,

Пр-т Мира, д.6
БИК: 043 469 731
КОРР. счет: 301 018 106 000 000 00 731

ИНН: 4401197030  КПП:  440 10 10 01

ОГРН: 1204400003720
тел.: 8(4942) 51-35-23, 37-03-22, 37-03-21

Директор  гимназии                                Л.Г.Павлов